
Zápis do 1. tříd 

1. ZŠ Sedlčany 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává v souvislosti s mimořádnými 

opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním 

COVID-19 opatření k organizaci zápisů k povinné školní docházce pro školní rok 2021/2022. 

Zápisy budou probíhat od 1. dubna 2021 do 30. dubna 2021 bez osobní přítomnosti 

dětí ve škole. 

Podání žádosti:  

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné podání 
(tj. žádost o přijetí k základnímu vzdělávání) učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo 
v elektronické podobě.  

Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby:  

1. do datové schránky školy (každá škola má svou datovou schránku),  
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!),  
3. poštou,  
4. osobní podání: zákonný zástupce dítěte se dostaví do školy v úředních hodinách 

(úřední hodiny pro zápis: pondělí 9-12h, středa 13-16h ) 
 

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez 
uznávaného elektronického podpisu, telefaxem apod.), je nutné jej do 5 dnů ze strany 
zákonného zástupce potvrdit jedním z výše uvedených způsobů.  

Doložení rodných listů: osobně nebo prostou kopií dálkovým způsobem. 

Tiskopisy k zápisu naleznete na webových stránkách školy. 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, může požádat zákonný zástupce dítěte 

o odklad. Během zápisu rodič předloží s žádostí o odklad i vyjádření Pedagogicko-

psychologické poradny a potvrzení od dětského lékaře.   

 

 

Mgr. L. Novotný 
ředitel 1. ZŠ Sedlčany 


